
 

 
 

 
Vážení spoluobčané, 
říjen a listopad jsou měsíce, kdy si připomínáme dvě důležitá 
data v životě naší země. Prvním z nich je 28. říjen, den, kdy došlo 
k obnově naší státnosti a od kterého se datuje moderní historie 
naší země. V posledních letech se však nemohu ubránit pocitu, 
že se na tento mezník našich národních dějin všeobecně 
poněkud méně pamatuje, že je „upozadňován“ jinými 
významnými dny, které se připomínají poněkud více hlasitě. Ale 
možná se mýlím a je to jen můj subjektivní pocit. Druhým tímto 
významným datem je 17. listopad, přičemž obě tato data jsou 
mezi sebou velmi úzce propojena. V podstatě lze říci, že „bez 28. 
října by nebyl 17. listopad“. Připomínat dějinné události, které se 
odehrály 28. října 1918, by asi bylo příslovečným „nošením dříví 
do lesa“ – vznik samostatného Československa je všeobecné 
známým faktem. A jaká je tedy propojka k 17. listopadu? Starší 
(a snad i ta mladší) generace většinou ví, co se stalo 17. 
listopadu roku 1939 a jak se toto datum „propsalo“ a přetavilo 
v dějinné události roku 1989. Pojďme se tedy jen pro 
připomenutí vrátit do roku 1939, resp. ke dni 28. říjnu 1939. Tou 
dobou byly české země již sedm měsíců obsazeny okupačními 
vojsky sousedního Německa a přeměněny v Protektorát Čechy a 
Morava (Slovensko se ještě krátce předtím vydalo cestou 
samostatného státu). Zájmem německé okupační moci bylo 
udržení klidu a pořádku v protektorátu. Avšak vzpomínka na 
samostatný stát, který vznikl právě před jednadvaceti lety, 
mohla tento klid a pořádek vážně narušit. A to se také 28. října 
stalo. Protiněmecké demonstrace a nepokoje se objevily na řadě 
míst, nejsilnější však byly v Praze. Jedním z mnoha, kdo se jich 
zúčastnil, byla také student medicíny Jan Opletal, který byl při 
potlačování demonstrace vážně zraněn. I přes rychlý operační 
zákrok Jan Opletal následkům zranění 11. listopadu podlehl. O 
čtyři dny později se konal jeho pohřeb, který ovšem přerostl 
v protiněmeckou demonstraci. Odveta ze strany německé 
protektorátní administrativy, na sebe nenechala dlouho čekat. 
Nejenže došlo k uzavření českých vysokých škol, ale rozběhla se 
také vlna zatýkání, zejména ve studentských kolejích – více než 
1200 českých studentů bylo posláno do koncentračního tábora 
v Sachsenhausenu. Protektorátnímu prezidentu Emilu Háchovi 
se později podařilo vymoci propuštění pro 120 z nich. Avšak 
tečkou za podzimními událostmi se stala poprava devíti studentů 
a funkcionářů studentských organizací. Psal se 17. listopad 1939. 
Toto datum se později stalo Mezinárodním dnem studentstva 
jako trvalá připomínka oné tragické události. 

O padesát let později vstoupilo toto datum do českých a 
československých dějin podruhé. A to, když se připomínka 
událostí z roku devětatřicátého stala signálem, jenž vedl k nové 
změně společenských poměrů v naší zemi se všemi s tím 
spojenými pozitivními a, žel, i negativními důsledky. A možná 
právě v těchto dnech, kdy všichni prožíváme nelehké časy, se 
více než kdy jindy ukazuje nutnost se zamyslet nad chodem dějin 
a lidským konáním, které je určují. Jak snadno se může změnit 
směřování lidstva a společnosti – buď ke světlu, nebo do 
temnoty. Kéž by pravda a láska opravdu vždy vítězila nad lží a 
nenávistí. Chci věřit, že jednou zase bude líp. Zatím to tak vždy 
bylo, že po špatných časech přišly zase ty dobré. Historie mi tak 
dává naději. 
S přáním pevné naděje všem 
 

            Roman Kotilínek, starosta města 
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ZPRAVODAJ 

Slovo na úvod 

TORNÁDO NA MORAVĚ  
Tornádo, jev, který si představíme ve vzdálené Kalifornii někde za 
Atlantikem, se náhle objevilo na okraji Břeclavi a přineslo zkázu 
v oblasti dlouhé 26 kilometrů a široké 500 metrů. Obec Hrušky 
byla zasažena první, poté Moravská Nová Ves, Týnec, Mikulčice, 
Lužice a Hodonín. Tornádo se utišilo teprve u Ratíškovic. Hrušky 
jsou menší obcí, která má zhruba 1 600 obyvatel a byla v ní 
zničena třetina domů, kdy pouze 15 % domů zůstalo ušetřeno 
ničivé zkáze, která trvala pouhé 2,5 minuty. Poté nastal klid a 
hrůza, která zůstala v očích lidí. Základní i mateřská škola zůstaly 
bez střechy. Kostel, kterým se obec pyšnila, přišel také o část 
střechy a horní část věže odletěla, jakoby byla z papíru. 
Sílu tornáda vystřídala síla solidarity lidí, která zahanbila 
těžkopádnost státu a prokázala větší soudržnost a obětavost 
obyčejných lidí, než bychom si uměli představit. Pomocné ruce se 
objevily ze všech stran! A než se probudili politici, fungoval už 
integrovaný záchranný systém - hasiči, zdravotníci, policie i 
armáda. Lidé z celé země, firmy, církve, neziskové organizace 
okamžitě nabízeli veškerou pomoc. Nabídka pomoci přicházela i 
ze zahraničí. Někdo poslal peníze, jiný stavební materiál nebo se 
vydal pomáhat přímo na místo. Z Kraslic odjeli naši dobrovolní 
hasiči a přímo na místě ukázali, co umí. Když jsme jako Spolek 
přátel města Kraslice připravovali den otevřených dveří 
„Hrázděnky“ a také připravovanou výstavu o Krajce v Kraslicích, 
přivedl náš předseda Josef Konrád šikovného pomocníka, pana 
Josefa Chloubu, který se nabídl, že nám pomůže. A jen tak mezi 
řečí jsme se dozvěděli, že se pan Chlouba solidární pomoci 
Moravanům osobně zúčastnil. Požádal jsem ho o rozhovor, 
protože je to zajímavé osobní svědectví. 

Pan Josef Chlouba se do Kraslic přistěhoval z oblasti poblíž 
Slaného před deseti lety, je mu 68 let a většinou pracoval 
v zemědělství. V Kraslicích před důchodem pracoval v Amati jako 
údržbář. 
Kdy a proč jste se rozhodl odjet pomoc na Moravu? 
Při rozhovoru s mou finanční poradkyní jsme se, někdy v době 
svátku Cyrila a Metoděje, dotkli tématu, jak pomoci lidem na 
Moravě postiženým ničivým tornádem. Ve mně byla skepse vůči 
různým organizacím, které v té době zveřejňovaly účty, na které 
se dala poslat finanční pomoc. Když jsem řekl, že bych raději 
přímo pomohl na místě, řekla mi moje poradkyně, že zná přímo 
postiženou rodinu v Hruškách, což byla obec, která byla 
poškozena nejvíc. A potom to šlo rychle. Hned večer se ozval 
telefon z Moravy s dotazem, kdy bych mohl přijet. V podstatě 
jsem mohl vyrazit hned po svátcích. Ještě ten večer volali z té 
rodiny, zda bych nemohl vzít sebou zdravotní sestru z JIP 
sokolovské nemocnice, která se také nabídla s pomocí. A vzápětí 
další hovor, jestli bych ještě nemohl vzít i její kolegyní, že pojedou 
spolu. To byl trochu problém, protože mám dodávku 
přizpůsobenou jako karavan a mám v něm v podstatě dílnu, ale 
nakonec jsme to zvládli a vyrazili na cestu. 
pokračování na str. 2 
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pokračování ze str. 1 
Jaký byl váš první dojem v Hruškách? 

Docela rád fotím, ale po pár snímcích mě 
přemohl obraz té zkázy a pustil jsem se 
raději do práce. 

 

Kde jste spal? 

Jak už jsem řekl, karavan mám uzpůsobený 
tak, že v něm mohu spát a po celou dobu 
jsem v něm spal. Dvě sestry, které přijely se 
mnou, našly napřed ubytování ve zvláštním 
vlaku a krátce poté je ubytovala rodina, u 
které jsme měli svoji základnu. 

 

Co jste hlavně dělal? 

Vzhledem k mému věku už jsem nemohl 
běhat po střechách, a tak jsem pomáhal při 
odstraňování škod uvnitř domů. 
Poškozenými střechami většinou do domů 
napršelo a voda poničila sádrokartonové 
stropy a izolace. To bylo, kromě všeho 
dalšího potřebného, mou hlavní prací. 

Majitelé domů zajistili materiál, pomocné 
práce sousedé nebo dobrovolníci a já jsem 
prováděl vnitřní rekonstrukce až do 
vymalování.  

 

Jak jste se stravovali? 

To si nikdo neumí představit, jak skvěle se o 
nás starali. Vařit v improvizovaném 
prostředí pro 250 lidí není nic 
jednoduchého, ale Moravané to zvládali 
elegantně, a byť to byla jídla jednoduchá, 
tak to bylo syté a chutné.  

 

V kolik jste většinou s prací končili? 

Všichni se snažili udělat toho co nejvíc, 
dokud přálo počasí, takže většinou jsme 
končili večer kolem osmé. 
 

Byl také čas na odpočinek? 

To by nebyla Morava, abychom se 
nepodívali do sklípku. Oni Moravané umí 
nejenom vařit, oni umí také jíst, pít a zpívat. 
To byl opravdu zážitek, ta zvláštní veselost 
spojená s odhodláním dát život znovu do 
pořádku. 

 

Zůstáváte s někým dále ve spojení? 

Ano, dokonce je plán na naše setkání při 
jejich návštěvě u nás v Čechách. 
 

Jak dlouho jste tam pomáhal? 

Vrátil jsem se 10. září.  
 

Tedy bezmála dva měsíce. Čistě jako 
dobrovolník? 

Ano, za stravu a za tu radost, že jsem mohl 
být užitečný. Kdoví, kdy udeří přírodní živel 
znovu, a třeba budeme zase my potřebovat 
pomoc. 

 
Děkuji za rozhovor a děkuji vám zejména za 
solidaritu, kterou jste projevil. 
O příběh pana Chlouby se velice zajímá také 
starosta města, který by jej rád uvítal na 
radnici, aby mu osobně poděkoval za 
projevenou solidaritu a osobní nasazení 
v postižené oblasti. 
Otakar Mika za Spolek přátel města Kraslice 
Autor fotografií Josef Chlouba 

Veselá věda – V hlavní roli 
cukr 

Projekt MAS SOKRA tentokrát připravil pro 
předškoláky velmi unikátní nabídku – 
workshop „Veselá věda pro děti – V hlavní 
roli cukr“. Prostřednictvím vrstevnického 
učení se tak naši předškoláci ponořili do tajů 
vědy. Děti 9. třídy s paní učitelkou ze ZŠ 
Švabinského Sokolov připravily deset 
stanovišť, na kterých prováděly spolu 
s předškoláky zajímavé pokusy. Při 
společném bádání se děti velmi bavily. U 
každého stanoviště děti získaly razítko do 
Diplomu malého chemika. Děkujeme všem 
za skvěle připravenou zábavnou akci. 

  MŠ Barvička Kraslice  

WORKSHOP - smysly  
Ve školce proběhl workshop na téma 
SMYSLY. Kocour Tom nám ve videu vysvětlil, 
co to vlastně smysly jsou a vše nám názorně 
ukázal. Děti si potom vyzkoušely, jak je 
těžké, když můžeme používat jen jeden 
smysl, např. ochutnávka různých pochutin 
se zavřenýma očima, poslech zvuků a 
poznávání toho, co to je, hledání správných 
předmětů v zavřeném pytlíku atd. Nakonec 
si děti vyrobily krásné brýle. 
Moc se nám to líbilo a těšíme se na další 
dílničku.    
   Kolektiv MŠ 

Podzim na Zámečku 
S podzimem k nám do školky přišly nemoci. 
Z nachlazení?  Dlouhotrvající rýmy a kašle 
způsobily nízké počty na třídách. Ale i 
přesto si v naší výchovně vzdělávací práci 
užíváme krásy podzimní přírody. 

  Kolektiv MŠ Zámeček 

MŠ B. Němcové MŠ Barvířská MŠ Lipová cesta 
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Besedy o první pomoci  
Dne 23.9. proběhly pro žáky 8. a 9. tříd besedy 
zaměřené na první pomoc. Žáci se pomocí 
videí, přednášky, diskuse, ale i praktických 
ukázek dozvěděli spoustu zajímavých 
informací. Žáky tyto besedy zaujaly a my 
doufáme, že si nové informace budou 
pamatovat, i když bychom byli nejradši, kdyby 
se nikdy nedostali do situace, kde tyto znalosti 
budou muset aplikovat do praxe. 

   Mgr. I. Kyselová  

Září v MŠ 
Na začátku školního roku jsme přivítali nové 
kamarády a seznámili se s prostředím , 
pravidly a s okolím MŠ. Podnikáme 
dobrodružné výpravy do lesa. Poznáme 
stromy a keře, říkáme si, jak se chováme v lese 
a k přírodě. Také stavíme z přírodnin domečky 
pro broučky, aby v zimě nezmrzli. Malujeme, 
cvičíme, zpíváme a učíme se naslouchat jeden 
druhému. Učíme se novým věcem a také 
pracujeme s interaktivní tabulí. 

   Kolektiv MŠ 

Září v Jindřichovicích  
První 
měsíc 
školního 
roku jsme 
přivítali 
nové 
kamarády. 
Počasí 
nám přálo, 
využili 
jsme ho 
tedy k 

podzimním radovánkám, které vyvrcholily 
podzimní slavností v přírodě. Naše přírodní 
obydlí, které zkrášlujeme již několik let, jsme 
po prázdninách opět obnovili a nazdobili. 

Vyrobená cedulka s názvem "Lesní ulice" naše 
místo pro dovádění ještě více charakterizuje. 
Chlapci znovu postavili ohniště. Děvčata z 
přírodnin vyrobila "pohoštění", své pokojíčky 
také nazdobila, kamínkové zahrádky zdobí 
okolí obydlí. Vyráběním, kresbou a technikou 
kašírování jsme zakončili měsíc září.  

   M. Némethová 

Kraslická Techmánie 
V rámci Kraslické techmánie se žáci 8. a 9. tříd 
seznámí s činností naší střední školy. Na 
přelomu září a října se tak přišli do střední 
školy podívat žáci 8. a 9.tříd naší školy, školy 
v Dukelské ulici, v Rotavě i v Oloví.  

„8.10.2021 jsme navštívili Střední školu v 
Kraslicích, která si pro nás připravila akci 
„Techmánie”. Vypracovávání úkolů bylo 
zajímavé a žáky opravdu bavilo. Největší 
úspěch měly tangramy, sestavování domečků, 
výroba hrací kostky a trezor. Škola to měla 
pěkně připravené. Druhou část návštěvy 
tvořila přednáška o vývoji chemických zbraní. 
Zde se většina shodla, že ačkoliv byla 
přednáška dlouhá, byla velice dobře 
připravená a žáky zaujala. Výkon pana 
přednášejícího byl obdivuhodný. Velice 
atraktivní byly pro všechny ukázky ochranných 
prostředků. Celkově byla akce hodnocena 
velice kladně a žáci se těší na další slíbené 
setkání.“  Text vznikl na základě výpovědí žáků 
9.B. 

Sova Johanka ve škole 

Ve středu k nám dorazil pan Vilda ze 
záchranné stanice DROSERA se sovou 
Johankou. Děti se dozvěděly různé zajímavosti 
o Johance, ale i jiných sovách a dravcích. 

Zjistili jsme, že sovy nehoukají, ale pískají a že 
mají jedno ucho nahoře a druhé dole. Johanku 
srazil vír od kamionu a ona zůstala 
s poraněným křídlem ležet u silnice. Dnes už je 
zdravá, ale na pana Vildu si natolik zvykla, že 
už od něj nechce. A tak žije s ním. Děti si 
mohly Johanku pohladit, a dokonce i vzít na 
ruku. Měli jsme možnost pokládat různé 
otázky, které nám pan Vilda s radostí 
zodpovídal a my se tak dozvěděli vše, co nás 
zajímalo.    N. Müllerová 

Den v přírodě 
V pátek 24. září jsme na 1. stupni vyrazili ven 
na Den v přírodě. Žáci plnili úkoly spojené 
s různými ekosystémy a na konci tohoto 
projektového dne byla jejich snaha 
vyhodnocena a oceněna. Akcemi, jako jsou 
Ukliďme Česko a Den v přírodě, vedeme žáky 
již od 1. stupně základní školy k poznávání a 
ochraně přírody  

 Mgr. Daniela Roková Vázlerová 

Přespolní běh 
Ve čtvrtek 30.září 2021 se po velmi dlouhé 
přestávce konalo okresní kolo v přespolním 
běhu. Na závody bylo vybráno 12 dětí 1. 
stupně, naše družstvo startovalo ve složení 
Mia Stará, Aneta Gösslová, Tobias Lacko a 
Adam Sedláček z 1. třídy, Karel Kindrat ze 
2.třídy, Amalie Vopatová, Anna Marie 
Winkelhöferová a Elias Scheibner ze 3. tříd,  
Adam Potěšil ze 4.třídy a Tereza Kučerová, 
Denisa Stellnerová a Maxmilián Kladiva z 5. 
tříd. Počasí bylo celkem milosrdné a naše děti 
v soutěži družstev obsadily 9. místo. Pochvalu 
si za snahu zaslouží všechny děti. Většinou 
doběhly uprostřed startovního pole.  Nejvíce 
se zadařilo benjamínkovi Mie Staré, která 
doběhla ve své kategorii na překrásném třetím 
místě.     Mgr. J. Trnková 

Piškvorky 
12.10.2021 se 
v jídelně SŠ, ZŠ 
a MŠ Kraslice 
konalo školní 
kolo 
Piškvorek, 
které mělo 
v letošním 
roce velkou 
účast, soutěžilo celkem 10 týmů.  9 týmů bylo 
složeno ze žáků 2. stupně ZŠ a v 10. týmu byli 
studenti 3.NS doplněni o žáky 2. stupně ZŠ.  
Nejúspěšnějšími týmy byly 3.NS (3.místo), 9.A 
(2.místo) a 7.B (1.místo) –  gratulujeme 
k umístění a postupu do dalších kol, která 
proběhnou v online podobě v první polovině 
listopadu. Všem bychom chtěli poděkovat za 
jejich účast. Každý ze soutěžících odcházel 
s drobným dárkem a pamětním listem, za 
ceny pro vítěze děkujeme SŠ, ZŠ a MŠ Kraslice.  

Mgr. Marie Kyselová, Bc. Vojtěch Wágner, Ing. 
Jan Ješátko 

SŠ, ZŠ a MŠ  
Kraslice 
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Výstava Škola 2022 
14.10.2021 se vydali žáci posledních ročníků 
na Výstavu středních škol Karlovarského kraje 
do Střední průmyslové školy v Ostrově. Zde se 
s výjimkou čtyř škol prezentovaly všechny 
střední školy, které se v našem kraji nachází. 
Žáci tak měli možnost popovídat si s učiteli i 
žáky těchto škol a zeptat se na vše, co pro 
svou volbu střední školy potřebovali. Měli 
možnost vidět i praktické ukázky, které si 
jednotlivé školy pro svou prezentaci připravili. 
Pro některé děti tato výstava sloužila jako 
utvrzení ve své předchozí volbě, pro některé 
byla dopomocí rozhodnout se, která škola z 
jejich výběru je ta lepší, a pro některé byla 
impulzem podívat se úplně jiným směrem, 
který je dříve ani nenapadl. Ať tak nebo tak, 
výstava byla pro žáky dobrým impulzem a my 
jsme rády, že jsme jim jej mohli zařídit.  

Mgr. Iva Kyselová a Mgr. Marie Kyselová 

Drakiáda 
Již tradiční podzimní odpolední akce s rodiči, 
prarodiči, sourozenci a přáteli se uskutečnila 
za slunečného počasí. Vítr nám byl také 
nakloněn, takže někteří draci vzlétli opravdu 
vysoko. Společný čas jsme strávili na kopci u 
Mauzolea u čaje, sladkého pohoštění a 
opékání špekáčků. Pro zpestření celé akce si 
děti i dospělí mohli zasoutěžit v hodu šiškou 
do koše, skládáním puzzle, pavučinovým 
labyrintem a malováním křídami na vozovku. 
Občerstvení všem moc chutnalo a tuto akci 
jsme si všichni moc užili.  

 Kolektiv MŠ, ZŠ a ŠD Jindřichovice 

Pochvala studentce na 

odborné praxi v externí firmě  
 Studenti naší 
střední školy 
vykonávají od 2. 
ročníku odbornou 
praxi ve firmách s 
výrobním 
zaměřením v 
oboru, který u nás 
studují. Pavlína 
Fišerová studuje 
třetím rokem obor 
nástrojař. 
Odbornou praxi 
vykonává od 
druhého ročníku 

ve společnosti Kornet, s.r.o. v Kraslicích. Již na 
počátku tohoto školního roku, při uzavírání 
dohody mezi školou a zaměstnavatelem, se 
personalistka paní Marie Miková zmínila, že 
jsou s Pavlínou velmi spokojeni a budou rádi, 
až po prázdninách opět nastoupí. V průběhu 

října bylo přímo ve výrobním provozu ze 
strany školy ověřeno, že Pavlína si již poradí i 
s prací na moderním CNC obráběcím stroji. 
Vedoucí výroby pan Jan Paleček nešetřil 
chválou, když Pavlínu hodnotil jako velmi 
pracovitou a pečlivou. Vyzdvihl také její 

odbornou připravenost, schopnost čtení 
technické dokumentace a používání 
nezbytných měřících přístrojů i kalibrů, což se 
pozitivně projevuje na kvalitě výroby. Zástupci 
společnosti by proto byli rádi, kdyby k nim 
Pavlína nastoupila i po vyučení. Přejeme tedy 
Pavlínce mnoho studijních a pracovních 
úspěchů. Zaměstnavateli děkujeme za vstřícný 
a motivační přístup.    

 Mgr. J. Cimerman, tř. učitel  

 

Návštěva knihovny 
 
V říjnu jsme měli možnost dvakrát s našimi 
druháky navštívit knihovnu. Při první návštěvě 
nás paní knihovnice zajímavou formou 
seznámila s historií města Kraslice. Připomněli 
jsme si významné budovy našeho města, 
nechyběly ani známé pověsti a také objasnění 
symbolů na znaku města Kraslice. 

Při druhé návštěvě na nás čekal ilustrátor 
dětských knížek Adolf Dudek, který dokáže 
svou tvorbou rozesmát nejen děti, ale i 
dospělé. Pro děti měl pan ilustrátor 
připravenou zábavnou pohádkovou 
kreslířskou show, do které byly vtaženy i děti. 
Celá akce nás neskutečně bavila a nadchla. 

 Mgr. L. Špringsová, Mgr. I. Sokolová 

SŠ, ZŠ a MŠ  
Kraslice 

BSK Tatran Kraslice 
Ženy po roční pauze nastoupily k soutěžnímu 
utkání na palubovce vítězek posledního 
ročníku Západočeské ligy v Karlových Varech. 
Favorizovaných soupeřek se ale naše ženy 

nezalekly, předvedly velmi bojovný a 
soustředěný výkon, za který si odvezly 
zasloužené vítězství. BK Lokomotiva Karlovy 
Vary – BSK T. Kraslice 55:74 (Vopičková V. 20, 
Mačasová 19, Kurtinová 14, Schambergerová 

9, Svobodová 4, Vopičková A. 4, Korandová 2, 
Vopičková P. 2). V domácím prostředí 
nastoupí ženy v sobotu 6.11.2021 od 16 hod. 
proti Black Cats České Budějovice, 20.11.2021 
sehrají utkání v Toužimi a (pokud to 

epidemiologická situace dovolí) v sobotu 
4.12.2021 vyzvou od 16 hod. v domácím 
prostředí BK Klatovy. 

Starší minižactvo U 13 odehrálo druhý 
soutěžní turnaj, tentokrát v tělocvičně TJ Sokol 
Kraslice. BK Lokomotiva Karlovy Vary – BSK T. 
Kraslice 46:37 (Nekolová 16, Křehká A., 8, 
Wernerová 4, Kričfalušiová 3, Bálintová 2, 
Zmrzlá 2, Křehká L. 1, Salayová 1), TJ Sokol 
Kraslice – BSK T. Kraslice 85:24 (Kričfalušiová 

10, Nekolová 4, Křehká 
A. 4, Bálintová 2, 
Wernerová 2, Zmrzlá 
2). Další turnaj je 
naplánován na sobotu 
6.11.2021 – 
v tělocvičně SŠ, ZŠ a 
MŠ Kraslice, Havlíčkova 
1717 nastoupí naše 
družstvo od 9:00 hod. 
proti BK Sokolov a od 
12:00 hod. proti BK 
Lokomotiva Karlovy 
Vary.  

        P. Poledňáková  

Sportovní zprávy 
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Kraj na prahu změny, aneb co 

to je, když se řekne 
transformace 

Určitě už jste to také zaslechli – 
Karlovarský kraj prochází transformací, 
řeší útlum těžby, bude přecházet na 
klimaticky neutrální ekonomiku…jaké 
změny to pro nás všechny znamená, 
postupně nastíníme v seriálu, který si 
budete moci přečíst každý měsíc na 
stránkách Krajských listů. 
 Trocha historie 
V říjnu 2015 rozhodla Vláda ČR o tom, že se 
Karlovarský kraj zařadí mezi tzv. 
strukturálně postižené regiony, ve kterých 
se dlouho těžilo především hnědé uhlí. 
Kromě Karlovarského jsou mezi těmito kraji 
další dva – Ústecký a Moravskoslezský. Kvůli 
postižení těžbou a nižší životní úrovní oproti 
jiným regionům se rozhodlo o tom, že tyto 
regiony potřebují přednostní pozornost ze 
strany státu i Evropské komise. Proto EU 
také vyčlenila významnou finanční pomoc 
určenou pro české strukturálně postižené 
kraje, i pro další desítky regionů v okolních 
unijních zemích.  
Transformace – o co jde? 
Karlovarský kraj by měl projít postupnou 
přeměnou, přechodem od uhlí jako 
hlavního energetického zdroje k novým 
zdrojům energie, které méně zatěžují 
životní prostředí. Útlum těžby na 
Sokolovsku ale zároveň znamená nutnost 
nabídnout lidem jiné uplatnění. 
Transformace se ale netýká jen odklonu od 
uhlí, zaměřuje se na podporu rozvoje 
podnikání, vzdělanosti, cestovního ruchu. 
V jejím rámci se řeší i zaostalost kraje 
v oblasti vědy, výzkumu, inovací. Aby se kraj 
mohl přetvářet, potřebuje výraznou 
finanční podporu, ale také zásobu 
strategických projektů, které proměně 
pomohou. Z EU pro to bude moci v příštím 
roce na jednotlivé projekty čerpat peníze 
z Fondu spravedlivé transformace ve výši 6, 
3 miliard korun. K dispozici budou ale 
peníze i v dalších programech.  
 
Patrik Pizinger, krajský radní pro oblast 
regionálního rozvoje: 
Kromě klimatické neutrality, přechodu na 
nové zdroje energie, je klíčový vznik nových 
pracovních míst především pro pracovníky 
z provozů těžby, které se budou utlumovat. 
Dál je to také rozvoj vědy a výzkumu, rozvoj 
vysokého školství, inovativní přístup ve 
firmách, proměna image kraje. Chceme 
lidem pomoci se vzdělávat v nových 
oborech, přilákat mladé odborníky a vytvořit 
podmínky pro aktivní a spokojený život 
jejich rodin. 
Pro budoucí čerpání evropských peněz 
musel kraj shromáždit strategické projekty, 
které splňovaly kritéria metodiky 
příslušných ministerstev a Evropské unie. 
Z celkem 46 projektů vybrali externí 
odborníci  - hodnotitelé - 11 strategických 
projektů. Hodnotitelé projektů byli 

anonymní z důvodů jejich ochrany, úplně 
stejně jako u jiných operačních programů. 
Vyloučil se tím tlak ze strany především 
předkladatelů projektů. Vybrané projekty 
předložil kraj, firmy, regionální instituce a 
další. Schválilo je nezávislé uskupení 
územních aktérů z regionu, například 
starostové, členové krajské tripartity nebo 
hospodářské komory. Mezi projekty jsou 
záměry využití oblastí po těžbě, 
modernizace škol či zřízení inkubátoru pro 
nově vznikající firmy.  
 
Petr Kulhánek: 
Kraj má být především nositelem projektů, 
které vytvářejí podmínky pro vzdělání, vstup 
investičních záměrů šetrných k životnímu 
prostředí. Projektů, které poskytují 
metodickou pomoc všem podnikatelským 
subjektům a obcím k uskutečnění jejich 
záměrů. 
V současnosti má kraj připravený Plán 
spravedlivé transformace, základní 
dokument, jehož vznik je podmínkou pro 
čerpání evropských peněz. Zařadil do něj 
všech 11 vybraných strategických projektů. 
Plánem se bude zabývat vláda a následně 
Evropská komise. Poté Ministerstvo 
životního prostředí ČR vypíše Operační 
program Spravedlivá transformace (OP ST), 
v rámci něhož budou projekty moci získat 
finance na svou podporu.  

 
Vojtěch Franta: 
Patříme mezi nejmenší kraje a transformace 
je pro nás cestou k ekonomické a 
společenské prosperitě, k přechodu na 
klimaticky neutrální ekonomiku. To jsou 
také hlavní priority Plánu spravedlivé 
transformace, který máme 
v Karlovarském kraji 
připravený ke schválení 
vládou. Náš kraj může být 
regionem příležitostí, kde 
je každý vítán, 
prosperujícím a přívětivým 
místem k životu. 
O prostředky z EU se 
budou dále ucházet i 
projekty střední velikosti 
za desítky milionů korun a 
malé projekty. Peníze na 
ně bude možné čerpat 
z jiných programů, které 
budou postupně 
vyhlašovány. O peníze 
budou moci žádat města, 
obce či podniky.  
 
Slovníček pojmů 
Fond pro spravedlivou 
transformaci: 

Nový fond Evropské unie 
určený pro tři české 
uhelné regiony, tj. 
Moravskoslezský, 
Karlovarský a Ústecký kraj, 
které si rozdělí v 
následujících letech cca 41 
miliard korun. Jeho 
hlavním smyslem je 
podpořit území, která se 
z důvodu útlumu těžby a 

procesu přechodu na klimaticky neutrální 
ekonomiku potýkají se závažnými sociálními 
a hospodářskými problémy.  
Operační program Spravedlivá 
transformace: 
Je to zcela nový program Ministerstva 
životního prostředí v období 2021–2027 
zaměřený na řešení negativních dopadů 
odklonu od uhlí v nejvíce zasažených 
regionech. V České republice se to týká 
Karlovarského, Moravskoslezského a 
Ústeckého kraje. Z tohoto programu budou 
moci čerpat finance předkladatelé 
strategických projektů zahrnutých do Plánu 
spravedlivé územní transformace. Plán musí 
ještě schválit vláda a Evropská komise. 
Plán spravedlivé územní transformace: 
Jednotlivé uhelné regiony mají zpracovány 
vlastní Plány spravedlivé územní 
transformace, které zahrnují mimo jiné 
popis stávajícího stavu kraje, vizi rozvoje do 
roku 2050 a hlavně přehled vybraných 
strategických projektů. Státní Plán 
spravedlivé územní transformace shrne 
aktivity z těchto krajů, bude jej schvalovat 
Vláda ČR a Evropská komise. 
Více informací k transformaci 
v Karlovarském kraji:  
https://www.rskkvk.cz/ 

Karlovarský kraj 

https://www.rskkvk.cz/
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Odrazy doby … 
Kdo sledoval průběh voleb, tak se nestačil 
divit! Vše vypadalo zprvu jasně. Pak ke konci 
rozhodlo nějakých 0,29%. Kdo se modlil za 
změnu, musí se modlit i dále! Aby ti „noví“ 
mohli brzy ukázat, co umí s pomocí boží! 
Sám se všem těm, kteří dávají kůži na trh, 
divím, že do toho všeho jdou. V době 
obrovského zadlužení, kdy se energie šíleně 
zdražují, kdy začíná opět řádit Covid-19, to 
nebudou mít lehké! Proto vás všechny moc 
prosím o modlitbu, aby rozhodovala 
moudrost, kterou rád dá Bůh všem, kdo si o 
ni řekne. S tím je spojena i další akce: mše 
svatá 16. října v sobotu v poutním kostele sv. 
Jakuba ve Sněžné za zdraví prezidenta 
Zemana! 
 
Tato naše upřímná prosba se nesla ve třech 
rovinách. 1. Prosba o lidské zdraví ing. 
Zemana; 2. Prosba o dobré rozhodování jako 
prezidenta. 3. Jako kněz se modlím za to, 
aby od Pána dostal ještě jednu šanci pro 
svou duši! Sešlo se nás se mnou 9 věřících; 
jistě by se k nám přidali i ti, co v tu dobu byli 
na zájezdu v Praze. Nyní k první rovině: je 
naší povinností se za zdraví bližních modlit a 
vyprošovat uzdravení. A nejen tělesné, ale i 
duševní! Stejně důležitá je i druhá prosba: 
kéž se prezident republiky vždy spravedlivě 
a zodpovědně rozhoduje ve věci bezpečnosti 
naší země. Co se týká třetí prosby: nejsem 
ani hluchý ani slepý (pozor: nejsem soudce), 
ale poslední měsíce se náš (pokřtěný) bratr 
řídil i mstivostí apod. Je pouze o rok starší 
než já. Mít čisté svědomí je nutnost každého 
křesťana; aby je mohl opět nabýt, je  nutné 
si přiznat chybu, litovat a prosit o odpuštění. 
Tohle vše není lehké pro člověka, který vždy 
měl či chtěl být autoritou pro celou českou 
zem. Možná, že tato prosba je vlastně 
nejdůležitější. Ať Bůh, který vše dobře řídí, 
na přímluvu našich národních patronů, nás 
neopustí a ochrání nás všechny před zlem, 
které má různé podoby. 
 
18. září jsme se u sv. Jakuba sešli z tohoto 
důvodu: Kurt Wohlrab se svou ženou 
Christou darovali svůj rodinný Betlém 
poutnímu kostelíku. Malá poznámka: při 
„divokém odsunu“ na podzim 1945, kdy tato 
rodina musela opustit dům na Sněžné, kde 
poté bydlela paní Lerchová, dovařila se na 
plotně polévka. Tu už nesnědli. Co vzít 
s sebou? Babička Wohlrabova si vzala 
proutěnou nůši na záda a šla. CO v ní měla? 
Tento Betlém! A nyní se vrací do domu 
božího, abychom jej obdivovali a milovali. Je 
to již 4. Betlém, darovaný tomuto místu. 
Těšme se na letošní 25. prosinec v 17:00 – 
jako každoročně budeme obdarováni milostí 
a radostí Boží! Díky panu Hronovi, který opět 
vyzdobí chrám! Komu více poděkovat? Všem 
těm dárcům, všem návštěvníkům i těm, co 
mají o kostel starost, zájem! Díky. 
  
Synodální cesta a Modlitba za tuto cestu 
Z listu Otce Biskupa: papež nás vyzývá 
smysluplně a radostně žít víru v tuto dobu, 

protože se i v naší zemi ztrácí! Máme se bez 
předsudků ptát, aby církev byla přitažlivá 
pro naše okolí. Máme se naučit pojmenovat 
to, co se nám daří i to, co se nedaří. Nemá to 
být „něco nového“, ale máme se učit toto: 
vzájemně si naslouchat. Aby byl brán vážně 
každý názor, kdo se cítí být součástí církve. 
Nemáme se bát rozdílných názorů, ale 
máme věřit v sílu Ducha sv. Máme být 
majáky naděje, ne proroky zkázy. Při tom 
nám mají  pomáhat 2 koordinátoři 
pro diecézi. Mají vzniknout skupinky (mezi ně 
mají patřit i ti, co nejsou aktivní). Kéž mezi 
diskutujícími jdou i zklamaní, odstrčení, 
zranění. Nic nemáme zamlčovat, co nás 
trápí. 21.10. jsme na kněžském dni dostali 
impulsy. Např: křest je zcela zásadním 
prvkem. (Žádný nepokřtěný se nestal ani 
knězem, či biskupem). Musíme se naučit být 
společenstvím zespoda, ne seshora! 3 rizika, 
že se tato cesta nepovede. Intelektualizmus 
(jen pár chytrých teologů řekne, co by se 
mělo dělat).  For-malizmus (na oko něco 
udělat; „aby se vlk nažral a koza zůstala 
celá“). Immobilizmus (neschopnost se 
pohnout; vše, co bylo, je dobré i dnes). 
Pozor: nikdo nechce jinou církev!  Ale církev, 
která je jiná! 3 věci k tomu mají posloužit: 
naslouchání + doprovázení + rozlišování. 
Nejde o hlasování, jako v parlamentě. I 
menšina má být slyšena! TOTO HLEDÁNÍ SE 
MÁ DÍT POD VEDENÍM DUCHA SV. My 
vlastně nevíme, KAM nás Duch sv. dovede; 
my dnes musíme spoléhat na jeho vedení! 
Proto se budeme před každou mší sv. 
modlit modlitbu, kterou jste dostali jedné 
říjnové neděle do rukou. 3 skupiny – kam 
patřím já? Prosím, odpovězte si! 1. Příznivec. 
2. Odpůrce. 3. Skeptik (nedůvěřivec). Já se 
ihned přihlásil a řekl v Plzni 21.10.: Jsem 
skeptik. Ale tohle mne chytilo; je to něco, co 
ještě mohu pro církev udělat! Modlitba za 
synodu: Zde jsme, před tebou, Duchu Svatý, 
shromážděni ve tvém jménu. Provázej nás Ty 
sám, vstup do našich srdcí a vytvoř si v nich 
domov. Ukaž nám cestu, kterou se máme 
vydat, uč nás, jak na ní vytrvat. Jsme zde 
s přetěžkým břemenem svých slabostí a 
hříchů. Nedopusť, abychom propadli 
zmatku, nedopusť, aby nás nevědomost 
svedla na scestí, nedopusť, aby předpojatost 
ovlivnila naše činy. Dej, ať v tobě nalezneme 
naši jednotu, abychom věčnému životu 
kráčeli vstříc společně, abychom nesešli 
z cesty pravdy a neodchýlili se od toho, co je 
správné. To vše žádáme od tebe, jenž jsi při 
díle na každém místě a v každém čase, a ve 
společenství s Otcem i Synem na věky věků. 
Amen.                                                  Mpf 
 

Máte rádi podzim? 
Je mnoho lidí, kteří podzimu moc nefandí a 
nesnáší podzim. Každý rok na toto téma 
diskutujeme a tak jsem opět 
vytáhla své pocity k podzimu. Pojďte si 
povídat o podzimu, třeba se náš vztah k 
podzimu změní...  
Podzim je nádherné období, zejména pokud 
se povede jasný a slunečný den. Když mi 
někdo před několika lety řekl, že má rád 
podzim, tak jsem si myslela svoje. Přece 
léto, dovolená, koupání, to je to pravé. 
Jenže s odstupem času jsem si podzim 
oblíbila pro jeho důstojnost, krásné barvy, a 
v dnešní hektické době hlavně pro klid, který 

podzim symbolizuje. Dny jsou plné 
laskavého podzimního sluníčka, které barví 
listy stromů do nepopsatelného barevného 
obrazu. Podzimní slunce už nepálí tak jako 
to letní, ale potěšit dokáže úplně stejně, 
možná ještě víc.   
Podzimní vyhasínání má v sobě cosi 
posvátného. Snad je to ta pokora, se kterou 
se příroda odevzdá zimě. Lesy se barví do 
krásných podzimních barev, kontrastně se 
vyjímají zelené smrky a borovice. Podzim se 
pozná nejen podle barev, ale také z 
hlubokého ticha, které nepřeruší ani ptačí 
zpěv. Energie okolo nás jsou jiné - všude je 
cítit klid a hluboká podzimní nostalgie, 
příroda se chystá na dlouhé měsíce spánku. 
Podzim je také doba, kdy většina ptáků 
odlétá do teplejších krajin, dny se krátí. Snad 
nejkrásnější podzim býval na venkově, kde 
se na polích opékaly na suché bramborové 
nati brambory. Ten, kdo  jednou ochutnal 
bramboru z ohýnku, ví, že je  to  pochoutka. 
Podzimem také začalo bujaré veselí - 
posvícení, které bylo pro celou vesnici 
společenskou událostí. Byla to vlastně oslava 
ukončení zemědělských prací. Pekly se 
koláče a zkrátka hodně se jedlo, pilo, 
hodovalo, tancovalo, lidé měli k sobě blíže, 
měli se rádi. Všimli jste si, že používám 
minulý čas? Zkuste mi vyvrátit, že to není 
minulost… 

Toto roční období bylo nejen vyhledávaným 
tématem básníků, ale i dobou pro různá 
dětská skotačení. Vzpomínáte, jak jsme si 
pouštěli papírové 
draky,  vlastnoručně  vyrobené? Všechny 
kopce, kopečky, ale i rovinky byly námi 
obsazeny a nad námi se vznášeli, jak hejna 
ptáků naši draci. Kdo by odolal 
nezavzpomínat si na bezstarostná léta 
mládí?! 
Jestliže ve vás také podzim budí sentiment, 
podpořte jej. Brzké západy slunce a dny, 
které jsou  ještě  teplé, ale už jinak voní, je 
příjemné trávit rozjímáním o životě - třeba i 
při procházkách ztichlou přírodou… 
K podzimu patří, jak už jsem psala, i 
nostalgie i blbá nálada. Ale co vám budu 
povídat, přečtěte si výňatky z mailů, které 
jsme si mnohdy vyměnili. Jsou také staršího 
data a mnozí si na ně možná pamatují, ale to 
nevadí, jsou o podzimu a jeho náladách...
 JV 
  
Pane, daruj mi klid, abych přijal věci, které 

nemohu změnit, odvahu změnit to,                                      
co mohu změnit, a moudrost, abych 
dokázal rozeznat jedno od druhého.   

 

Římskokatolická 
farnost 
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Vojta Kiďák Tomáško  

První říjnový večer vystoupil v Domě kultury 
v Kraslicích loketský folkový zpěvák a 
písničkář Vojta Kiďák Tomáško. Tomáško 
zazpíval své nejznámější hity, mj. písně 
Toulavej, Česačů bavlny bál či Nebe plné 
koní. Představil ale i některé písně z nového 

alba. Jeho písničky a balady pojednávají o 
zážitcích z mládí, o lásce, přátelství, o lidech 
i o samotném životě. Pobavil jimi všechny 
posluchače a navodil příjemnou atmosféru. 
Děkujeme za velmi milý páteční večer 
strávený u jeho muziky.  
 

Návštěvní den u Miloslava 

Šimka 
V polovině října se v Domě kultury konalo 
představení Návštěvní den u Miloslava 
Šimka. Zábavný pořad ve stylu „Návštěvních 
dnů“ Šimka a Grossmanna, legendární 
dvojice z divadla Semafor, zpříjemnil večer 
všem návštěvníkům v sále. V představení se 
sešli bývalí spolupracovníci Miloslava 
Šimka, kteří připomněli nejznámější 
komické scénky, povídky a písničky. 
Vystoupili zde herec a moderátor Jiří 
Krampol, herec a bavič Luděk Sobota 
s manželkou Adrianou Sobotovou, 
zpěvačka Miluška Voborníková, 
imitátor a bavič Petr Jablonský, zpěvák 
Viktor Sodoma a zpěvačka Jana 

Svobodová. Děkujeme všem účinkujícím za 
velmi milé představení, při kterém jsme 
mohli zavzpomínat, zasmát se a pobavit.  MKC Kraslice 
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Tři roky v Senátu 
Ano, už je to tři roky, slib jsem 
složil 14. listopadu 2018. Jsem v 
polovině svého mandátu a myslím, 
že je čas k bilancování a skládání 
účtů. Abyste věděli, co „v tom 
Senátu“ vlastně celou tu dobu 
dělám. Celkově mohu říct, že to 
byly velmi zajímavé a leckdy i 
složité tři roky.  

Na úvod by bylo dobré 
připomenout, že náš Karlovarský 
kraj nemá v parlamentu celkově 
příliš velké zastoupení. Máme pět 
poslanců a tři senátory a obě 
komory mají dohromady dvě stě 
osmdesát jedna členů. To opravdu není mnoho a podle toho 
také někdy vypadal, zejména v poslanecké sněmovně, zájem a 
vůle se našimi regionálními tématy zaobírat a prosazovat je. 
To není stěžování, to je konstatování faktu.  

Za naše specifická regionální témata považuji například 
transformaci kraje od fosilního průmyslu – šachta bude končit, 
a to sebou nese už dnes významné změny. Potom 
problematiku sociálně vyloučených lokalit, nízký výkon 
ekonomiky našeho kraje, problematiku exekucí, které jsou 
v našem kraji koncentrovány více než jinde, také problematiku 
nízkého zacílení evropských dotací do našeho kraje oproti 
jiným a další negativní jevy takzvaně strukturálně postižených 
regionů. Když je malá síla na prosazení našich témat, může 
pomoci spojení s jinými. A proto jsem přišel loni na podzim 
s nápadem na ustavení senátního Podvýboru pro regiony 
v transformaci, který se skládá ze senátorů z regionů 
s obdobnými problémy, z Ústeckého a Moravskoslezského, a 
byl zvolen jeho předsedou. Snažíme se společně tlačit na 
ministerstva a ministry, jednat o nefunkční vládní politice 
přibližování regionů a podpoře v mnoha oblastech, navrhovat 
změny zákonů a podobně. Zkrátka tlačit tato naše témata výš 
a být slyšet. Naráželi jsme zejména u dosluhující vlády na 
nezájem a pevně věřím, že nyní vhledem k tomu, jak dopadly 
sněmovní volby, by se mohla situace změnit. Zatím má 
podvýbor za sebou za necelý rok činnosti 10 schůzí a jedno 
výjezdní zasedání v Ústeckém kraji, v listopadu jedeme k nám 
do Karlovarského kraje a do Saska.  

A dál už jenom stručný výčet další činnosti. Mojí hlavní prací 
jako senátora je práce na zákonech. Absolvoval jsem za ty tři 
roky celkem 45 schůzí pléna Senátu, 54 schůzí výborů, byl 
jsem autorem nebo spolupředkladatelem několika 
pozměňovacích návrhů a jednoho senátního návrhu zákona, 
vzešlého z našeho podvýboru – návrh je v běhu, a pokud vše 
dobře dopadne, mohl by do kraje přinést přibližně 45 milionů 
ročně navíc. Dál jsem absolvoval bezpočet návštěv starostů, 
firmem, úřadů, škol, ministerstev. Pořádám pravidelná setkání 
starostů mého obvodu, setkání s občany, na které zvu 
zajímavé osobnosti jako je například generál Pavel, i když do 
těchto aktivit zasáhla coronavirová krize. Během ní jsem se 
snažil pomáhat, jak jsem mohl, mimo jiné jsem založil FB 
skupinu pro pendlery, kteří se potýkali zejména složitou 
situací na hranicích a nedostatkem informací, tato skupina má 
více než 17 tisíc členů. Taky jsme spolu s kamarády za STAN 
Sokolov založili FB skupinu na podporu sokolovských hospod, 
kterou využívalo zejména v době covidu kolem tisíce členů. A 
více se mi sem už nevejde. 

O své práci se snažím pravidelně informovat, jak těmito 
pravidelnými sloupky ve zpravodajích, tak také na svých 
Facebookových stránkách. Pokud by vás něco dalšího 
zajímalo, měli jste náměty nebo byste se chtěli nějak zapojit 
do práce pro náš region, neváhejte mne kontaktovat. Budu 
moc rád.   Miroslav Balatka, senátor  

   www.miroslavbalatka.cz   

Slovo senátora 

Mezinárodní den seniorů 

Preventisté seniory obdarovali preventivními dárky  
 
Každým rokem je datum 1. října Mezinárodním dnem seniorů a kdy jindy 
myslet na bezpečí a pomoc této ohrožené a zranitelné skupiny obyvatel 
než právě v tento den? 
V prvním říjnovém týdnu při oslavách Mezinárodního dne seniorů se 
preventisté z oddělení tisku a prevence Krajského ředitelství policie 
Karlovarského kraje zúčastnili preventivní akce zaměřené na seniory. 
Během té navštívili několik obchodních center po celém Karlovarském 
kraji. Cílem bylo varovat seniory před možnými podvodníky a upozornit je 
na možná rizika s tím spojená. Preventisté se snažili seniorům předat co 
nejvíce potřebných a důležitých informací spojených s nakupováním v 
obchodních centrech, ale také seniorům předali obecné informace o 
prevenci kriminality.  
Oslovení senioři od preventistů dostali i drobné dárky jako například 
nákupní tašky s reflexními prvky, reflexní pásky, žetony do nákupních 
košíků, pouzdra na léky, kapesní lupy, ochranná pouzdra na platební 
karty nebo také letáčky, na kterých mohli najít několik dalších důležitých 
preventivních rad. 
Celorepubliková preventivní akce zaměřená na seniory proběhla již 
začátkem měsíce října 2021, přesto nadále chceme upozorňovat tuto 
ohroženou skupinu obyvatel, kterým chceme poskytnout veškeré 
důležité rady a informace o prevenci kriminality uvedené níže, které by 
měli znát.  
Důležité rady a informace, které byste měli znát: 
- Nikdy neotvírejte vchodové dveře, aniž byste se přesvědčili, kdo za nimi 
stojí.  
- Do bytu si vpusťte jen ty lidi, které důvěryhodně znáte.  
- To, že Vás někdo osloví jménem, neznamená, že Vás zná.  
- Mějte důležitá telefonní čísla poblíž telefonu na dobře viditelném místě.  
- Nenoste u sebe větší množství peněz. Před nikým se s penězi ani 
majetkem nechlubte.  
- Nikomu, koho neznáte, peníze nikdy nepůjčujte. 
- Nenechávejte své cennosti a doklady bez dohledu.  
- Svojí tašku mějte stále uzavřenou a například při nákupu buďte více 
ostražití.  
- Tašku, kde máte cennosti (např. peněženku, mobil apod.), nikdy nikam 
neodkládejte. 
- Nikomu neposkytujte své osobní informace (telefonní číslo, rodné číslo, 
datum narození atd.) 
- Chraňte si své platební prostředky (nikomu neposkytujte svůj PIN kód 
k platební kartě). 
Výše uvedené rady a informace ochrání nejen Vás, ale také Váš majetek. 
Buďte obezřetní. Dávejte pozor. V případě, že se i Vy stanete obětí 
protiprávního jednání, nemějte strach a tuto věc okamžitě oznamte na 
Vám nejbližší policejní služebnu.  
Preventivní akce zaměřené na seniory budou formou přednášek probíhat 

v tomto roce nadále. 
Pokud máte v rámci 
seniorských spolků 
zájem o tuto 
přednáškovou činnost, 
neváhejte kontaktovat 
oddělení tisku a 
prevence Krajského 
ředitelství policie 
Karlovarského kraje na 
emailové adrese 
krpk.tisk@pcr.cz. 
prap. Jan Bílek,  
kpt. Bc. Zuzana Týřová 

PČR informuje 
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Startuje také krajská volej-

balová 

soutěž smíšených družstev  
Sportovní sezónu 2021/2022 zahajují také 
volejbalové soutěže smíšených družstev (4 
muži + 2 ženy). Tato soutěž je řízena volejba-
lovým klubem v Kraslicích a přihlásilo se do ní 
14 týmů. 
Tyto týmy byly rozděleny do tří kvalifikačních 
skupin takto: 
Skupina A  Skupina B 
Šmejdi                             Krušnohorci                                               
Hvězdná pěchota      Stříkej                                                        
Pamětníci                              Postradatelní 
Kreativci                                   Klokani Aš „A“ 
Nejdek                                  xxxxxxxxx      
 
Skupina C 
Retro 
Chebáci 
Vokurky 
RHSP 
Klokani Aš „B“ 
 
Takto rozdělená družstva sehrají v průběhu 
měsíce listopadu kvalifikační turnaje a na 
základě těchto turnajů budou zařazena do 
jednotlivých krajských lig. Řídíci výbor soutě-
že smíšených družstev přeje zúčastněným 
družstvům hodně úspěchů. 
  Karel Vanke 
  předseda řídícího výboru 

Sportovní zprávy 

Společnost Sametex přijme do pracovního poměru: 

 

Mechanika- zámečníka    
 Referenta logistiky 
  Dělníky do textilní výroby  
   Tkadleny 
Nabízíme: 

-Stravenky    -Bezúročné půjčky 

-Výhodné mobilní tarify   -Příspěvek na penzijní připojištění 

-Týden dovolené nad rámec zákona -Neabsenční příspěvek 

-Příspěvek na zdravotní péči Personální oddělení—Kontakt 352 521 101 
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PRODEJ VÁNOČNÍCH 
STROMKŮ 

  

Smrk pichlavý 
300 Kč/ks 

 

KRASLICE  ROTAVA 
 

KDY?    KDY? 

4.12.2021   11.12.2021 

9:00—16:00   9:00—12:00 

 

KDE?    KDE? 

Kraslice, ul. Příčná  Rotava, za   

(u křižovatky na   bývalým 
Krásnou)   Albertem 

 

 Prodej mimo uvedené termíny 
možný po telefonické domluvě a pouze v 

Kraslicích. 

Možnost domluvit dovoz stromku až k 
Vám domů. 

Kontakt: František Klier, 720 610 735 


